МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №32

города Южно-Сахалинска
ПРИКАЗ

От 22.09.2011 № 342
Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников МОУ СОШ № 32 г. Южно-Сахалинска
На основании постановления Правительства Сахалинской области от 08.09.2011г. № 372 «Об утверждении порядка распределения средств на повышение заработной платы учителей в рамках модернизации систем общего образования Сахалинской области в 2011 году», постановления мэра города  №1123 от 29.06.2011 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений образования, финансируемых за счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск», приказа Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска от 15.09.2011г. № 816 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений», решения педагогического совета МОУ СОШ № 32 от 21.09.2011г. №17,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 32 города Южно-Сахалинска.
· Внести в измененное положение основания установления стимулирующих выплат учителям в рамках модернизации системы общего образования:

· За качество знаний (КЗ) по предметной области:
по общеобразовательному учреждению:
КЗ до 50% - 5% должностного оклада;

КЗ 50% - 60% - 10% должностного оклада,

КЗ 60 % - 65% - 15% должностного оклада,

КЗ 65%-70% - 20% должностного оклада,

КЗ выше 70% - 25% должностного оклада;
КЗ на уровне среднегородского 40% должностного оклада,

КЗ выше среднегородского 50% должностного оклада;
· За подготовку победителей и призеров мероприятий:

школьного уровня – 5% должностного оклада,

муниципального уровня – 10% должностного оклада,

регионального - 15% должностного оклада;

всероссийского и международного уровней – 20% должностного оклада.

· В поддержку молодым работникам без квалификационной категории, с педагогическим стажем:
от 0 до 2-х лет – 50% должностного оклада,

от 2-х до 3-х лет - 40% должностного оклада,

свыше 3-х лет - 30% должностного оклада;
· За участие в инновационной деятельности:

на уровне школы - 10% должностного оклада;

на муниципальном уровне - 20% должностного оклада.

2. Ознакомить работников с изменениями в Положении о системе оплаты труда работников муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 32 города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы

С.Ф.Бетнарская